
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  21 
Registro Generale 
n° 30 

 
Data  
07-02-2020 

OGGETTO: L.R. 8/1999 art. 4 e L.R. 9/2004  approvazione fabbisogno 
per l'attribuzione fondi per l'anno 2020. 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 

Vista la L.R. n°8/1999, art.4, recante disposizioni relative alle Leggi di settore a favore di 
cittadini residenti in Sardegna (L.R.27/83; L.R.11/85; L.R.15/92 e L.R.20/97; L.R.6/95 art. 
56 e L.R.9/96 art. 68; L.R.12/85 art. 92); 
 

Vista la L.R. n°6 del 11.05.2004, art.14 comma 13, come modificata dalla L.R. n°9 del 
03.12.2004, art.1 comma 1 lettera f, recante disposizioni relative a particolare provvidenze 
a favore dei cittadini residenti in Sardegna riconosciuti affetti da neoplasia maligna; 
 

Richiamata la nota della R.A.S. n°14063 del 04.12.2019 con la quale viene richiesto ai 
Comuni l’invio, da effettuare sulla piattaforma SIPSO Sardegna, del fabbisogno relativo ai 
trasferimenti ai sensi delle leggi in oggetto, per l’anno 2020 e la certificazione delle 
economie delle leggi di settore per l’anno 2019 entro il 13.02.2020, la rendicontazione 
delle spese sostenute delle leggi di settore per l’anno 2019 entro il 15.03.2020; 
 

Accertato che con determinazioni del direttore del servizio Programmazione e 
integrazione sociale dell’assessorato regionale Igiene, sanità e dell’assistenza sociale, 
n°9/424 del 16.01.2019, n°300/9273 del 05.07.2019 e n°436/11954 del 08.10.2019 sì è 
provveduto all’effettuazione dell’impegno di spesa per l’annualità 2019, in favore dei 
comuni della Sardegna per la concessione e l’erogazione di sussidi in favore di particolari 
categorie di cittadini, L.R. 26 febbraio 1999, n.8 e L.R. n. 9/2004, in particolare per il 



2 Determinazione n. 01/21 del 07-02-2020 

 

Comune di Tadasuni la somma complessiva di € 7.333,20 (det. n°9/424-2019 € 3.437,56; 
det. n°300/9273-2019 € 3.076,43; det. n°436/11954-2019 € 819,21); 
 

Richiamata la propria determinazione n°27 del 12.02.2019 con la quale sono stati 
approvati ai sensi della L.R. n°8/1999, art.4, della L.R. n°6 del 11.05.2004, art.14 comma 
13, come modificata dalla L.R. n°9 del 03.12.2004, art.1 comma 1 lettera f: 

• la certificazione delle economie per l’anno 2018, pari ad una somma complessiva di 
€ 0,00; 

• il fabbisogno per l’attribuzione fondi per l’anno 2019, pari ad una somma 
complessiva di € 7.496,69; 

 

Vista la scheda di previsione spesa per l’anno 2020, allegato M, nella quale vengono 
inoltre indicate le economie relative all’anno 2019 pari ad € 594,24; 
 

Richiamato il capitolo 11040504, articolo 1 residui 2019 e del bilancio per l’anno 2020 in 
fase di predisposizione; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di approvare ai sensi della L.R. n°8/1999, 
art.4, della L.R. n°6 del 11.05.2004, art.14 comma 13, come modificata dalla L.R. n°9 del 
03.12.2004, art.1 comma 1 lettera f: 

• la certificazione delle economie per l’anno 2019, pari ad una somma complessiva di 
€ 594,24; 

• il fabbisogno per l’attribuzione fondi per l’anno 2020, secondo il prospetto M della 
piattaforma SIPSO Sardegna, pari ad una somma complessiva di € 8.092,30; 

 

- di dare atto che gli allegati sono depositati presso il servizio sociale, vengono trasmessi 
in copia all’ufficio Ragioneria e alla regione Sardegna e gli stessi, ai sensi del Decreto 
Legislativo 196/2003, successive modificazioni e integrazioni e del Regolamento europeo 
non sono inseriti nelle copie del presente atto. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(F.to Rag Franco Vellio Melas) (F.to Dott.ssa Antonella Deiana)  

 



3 Determinazione n. 01/21 del 07-02-2020 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dalla data odierna per quindici giorni. 
 
Lì 11.02.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 

 

 

 


